

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Zespół Edukacyjny w Trzebiechowie Przedszkole Publiczne
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	66- 132 Trzebiechów ul. Parkowa 4, tel. 683514160 e-mail: zetrzebiechow@gmail.com
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Jolanta Chmielewska
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Pasja nas łączy</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Innowacja pedagogiczna
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	Marzec – maj 2015 r. Przedszkole Publiczne Czerwiec 2015 r. Studio Nagrań w Lubrzy
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> • poznawanie zainteresowań kolegów i członków rodziny; • tworzenie warunków do odkrywania i poznawania swoich możliwości i zainteresowań; • rozwijanie zainteresowań muzycznych; • umuzykalnienie dzieci poprzez śpiew i taniec; • rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, jak słuchanie i poprawne formułowanie wypowiedzi; • rozwijanie aktywności wychowanków; • kształtowanie twórczych postaw dzieci; • wzbogacenie słownictwa czynnego o słownictwo związane z muzyką.
OPIS DZIAŁANIA	<p>W roku szkolnym 2014/ 2015 w naszym przedszkolu rozpoczęto realizację innowacji pedagogicznej <i>Pasja nas łączy</i>. Realizacja programu opiera się na prezentowaniu zainteresowań i pasji dzieci przedszkolnych, członków ich rodzin oraz mieszkańców środowiska lokalnego.</p> <p>Celem innowacji jest rozpoznawanie, rozbudzanie, rozwijanie zainteresowań i umiejętności dzieci oraz tworzenie warunków do ich wszechstronnego rozwoju.</p> <p>Jednym z przykładów podjętych działań było umuzykalnienie dzieci w inny, niestandardowy sposób.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dnia 11 marca 2015 r. w przedszkolu odbyło się spotkanie z ojcem naszego dziecka, którego zainteresowania muzyczne rozwijały się od wczesnego dzieciństwa. Podczas spotkania dzieci za pomocą wcześniej przygotowanych pytań poznały etapy rozwoju jego pasji. Doprowadziła go ona do ukończenia szkół muzycznych, założenia zespołu oraz studia nagrań. Podczas tego spotkania przedszkolaki obejrzały jeden z teledysków zespołu <i>Terminal</i> i poczuły się jak na prawdziwym koncercie. Podczas

	<p>śpiewu dzieci gość akompaniował im na gitarze. Zaproponował przedszkolakom wyjazd do Lubrzy w celu poznania profesjonalnego studia nagrań i nagrania płyty z piosenkami w wykonaniu dzieci. Po spotkaniu każde dziecko chciało mieć gitarę, a więc ze zgromadzonych pudełek wykonały instrumenty, które zachęcały do samodzielnej aktywności muzycznej w ciągu dnia. W kolejnych dniach wychowankowie przynosili instrumenty muzyczne z domów prosząc o demonstrację gry np. na flecie lub wykorzystując dziecięcy sprzęt muzyczny do zabaw. Chętnie słuchały i uczyły się piosenek z myślą o planowanym wyjeździe do studia.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kolejne spotkanie z cyklu <i>Pasja nas łączy</i> odbyło się 12 maja 2015 r. i dotyczyło zainteresowań tanecznych czterech dziewczynek, które zaprezentowały swoim rówieśnikom taniec towarzyski i taniec nowoczesny hip – hop. Podczas spotkania przedszkolaki tańczyły razem z nimi. Obejrzały nagranie występu zespołu tanecznego, w którym występowała jedna z dziewczynek. Przy pomocy prezentacji multimedialnej poznały rolę tańca w życiu ludzi. Przy muzyce zamieniały się w Indian, królowny i królewiczów. • 16 czerwca 2015r. grupa dzieci 4 – i 5 – letnich uczestniczyła w wyjeździe do studia nagrań w Lubrzy. Zwiedzając studio poznały jego historię, wyposażenie i pracowników. Podczas spotkania nagrano trzy piosenki w wykonaniu przedszkolaków. Dzieci otrzymały pochwałę operatora dźwięku za muzyczne przygotowanie piosenek. <p>Spotkania te wpłynęły na zaangażowanie dzieci w przygotowaniu piosenek i układów tanecznych prezentowanych podczas <i>Przeglądu Piosenki i Tańca Przedszkolnego</i>, w którym udział biorą zaprzyjaźnione przedszkola.</p> <p>Przedszkolaki mogły popisać się swoimi talentami podczas <i>Święta Rodziny</i>. W przygotowanym programie zaprezentowały wiele piosenek i tańców (krakowiak, taniec śląski <i>Groźnik</i>, układ taneczny <i>Zwierzęta Dzikiego Zachodu</i>, układ taneczny do piosenki <i>Na wyspach Bergamutach</i> i do utworu <i>Happy</i>).</p> <p>Całoroczny efekt pracy dzieci mogły zaprezentować również na Festynie Gminnym, który odbył się 27 czerwca 2015 r.</p> <p>Zastosowane podczas spotkań metody, formy i środki dydaktyczne pozwoliły zaangażować dzieci w różnorodne działania podejmowane w przedszkolu.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<p>Podjęte działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rozwinęły umiejętności wokalne i taneczne, sprawność i wyobraźnię ruchową oraz zainteresowania muzyczne dzieci. 2. Zachęciły wychowanków do podejmowania różnorodnych działań oraz do wytrwałości w ich wykonywaniu. 3. Wzbogaciły formy współpracy nauczycieli z rodzicami i członkami społeczności lokalnej. 4. Umożliwiły dzieciom poznanie ciekawych miejsc w okolicy.

	<ol style="list-style-type: none"> 5. Pozwoliły dzieciom lepiej poznać siebie, swoje możliwości, ograniczenia i zainteresowania. 6. Rozwinęły umiejętności komunikacyjne. 7. Zintegrowały grupę w zabawie i w działaniu. 8. Umożliwiły nagranie płyty CD z piosenkami w wykonaniu dzieci, która stała się miłą pamiątką dla każdego dziecka, jego rodzica i zaprzyjaźnionych z przedszkolem partnerów. 9. Dały wychowankom radość, a rodzicom zadowolenie z działań podjętych na rzecz rozwoju ich dzieci. 10. Wywołały uznanie wśród rodziców, przedstawicieli gminy i społeczności lokalnej.
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>Jolanta Chmielewska</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.